

miejsce
na pieczątki:



Rynek - centrum miasta od 1257 roku. Poszczycić się może zabytkowymi, ale odrestaurowanymi kamienicami, które tworzą spójną całość, sprawiając, że jest to miejsce chętnie odwiedzane przez turystów i mieszkańców Wodzisławia Śląskiego.

Kościół WNMP - niewątpliwie najstynniejsza, a zarazem i najstarsza budowla sakralna w mieście. Majestatyczna wieża górująca nad miastem, urokliwe wnętrze, piękne witraże tworzące specyficzną grę światła na kamiennej posadzce... Ten kościół naprawdę warto odwiedzić.

Sąd - obecnie kierowane są tam skargi i zażalenia, kiedyś kierowane były modlitwy. Bowiernie dzisiejszy sąd to dawna siedziba zakonników - franciszkanów, którzy swoją działalnością wspierali wodzisławian w trudnych chwilach. Sami też ich nie uniknęli - ten zabytkowy obiekt został doszczętnie spalony. Jednak wspólnymi siłami udało się go odbudować, aby po dzisiejszy dzień móc cieszyć nim oczy. Warto zwrócić uwagę na wirydarz znajdujący się na dziedzińcu obiektu.

Pałac Dietrichsteinów - niewątpliwie kolejna wodzisławska perełka. Klasycystyczny pałac, którego piękna fasada skrywa równie reprezentacyjne wnętrze. Wieki temu zamieszkiwali w nim członkowie rodu Dietrichsteinów. Patrząc na ten imponujący, ale zarazem gustowny budynek, nie dziwi fakt, że to właśnie tutaj łączy się przyszłość z przeszłością. W budynku znajduje się bowiem Muzeum, w którym można cofnąć się w czasie oraz Urząd Stanu Cywilnego, gdzie zakochani wkraczają razem na nową drogę życia.

Plac Świętego Krzyża - miejsce, które obecnie jest tylko pamiętką po dawnych czasach. Niejednokrotnie przechodzimy koło niego, nawet nie zwracając uwagi. A warto się na chwilę zatrzymać i spróbować sobie wyobrazić, jak kiedyś wyglądał plac Św. Krzyża. Kiedyś, kiedy jeszcze stał na nim przepiękny drewniany kościółek. Niestety, nie oparł się on czasowi, jednak jego wierną replikę można obejrzeć w wodzisławskim muzeum. A na samym placu, ku pamięci dawnych lat, postawiony został pamiątkowy obelisk, aby przechodnie pamiętali, że przez 300 lat, do roku 1862, stała tu drewniana świątynia.

Galeria Karuzela - nowoczesna galeria handlowa, która stanęła w miejscu dawnego dworca PKS. Miejsce spotkań wodzisławian, którzy chcą nie tylko poszaleć w sklepach, ale również napić się kawy czy zjeść wyborne lody. Aby spełniała jeszcze bardziej użyteczną funkcję, w środku została stworzona poczekalnia dla pasażerów.

Wzgórze Zakochanych - czy wiedzieliście, że w Wodzisławiu Śląskim jest również Giewont? Tak, to nie pomyłka. To inna, funkcjonująca wśród mieszkańców nazwa Wzgórza Zakochanych, czyli wzniesienia w Parku Miejskim. Kiedyś, wieki temu, znajdował się tutaj zamek. Teraz znaleźć można zakochane pary, które pod osłoną drzew umawiają się na romantyczne randki na tym niewielkim, ale jakże klimatycznym wzniesieniu.

PIT - mowa nie o formularzu podatkowym, ale o Punkcie Informacji Turystycznej, który znajduje się w Muzeum Miejskim w Wodzisławiu Śląskim. Tu uzyskasz interesujące cię informacje na temat miasta, jego historii. Poleć ci noclegi, ciekawe knajpki, słowem wszystko, co turyście jest do szczęścia potrzebne. Punkt czynny jest w poniedziałki, wtorki i czwartki w godzinach od 7:30 do 15:30. W środy w PIT informacje uzyskasz od 7:30 do 17:00, natomiast w piątek warto się pospieszyć, bo zamykany jest o 13:00. Od kwietnia wprowadzono również funkcjonowanie placówki w każdy pierwszy weekend miesiąca.



Wodzisław Śląski®
Południowa Dłama Polski

wodziszław śląski questing



Poznaj Wodzisław Śląski od strony, której jeszcze nie znałeś. Połącz spacer po urokliwych uliczkach ze zdobywaniem wiedzy na temat najpiękniejszych miejsc wodzisławskiego Rynku i okolic. Questing po Wodzisławiu to doskonała forma zabawy dla całej rodziny. Spacerując po mieście, dowiesz się wielu interesujących ciekawostek, a twój trud w odszukiwaniu zagadkowych miejsc zostanie nagrodzony. Nie wierzysz? Przekonaj się sam, że poznawanie Wodzisławia Śląskiego naprawdę może wciągnąć.



Gdy zechcesz wybrać się na spacer z Wodzikiem, udaj się na główny deptak w mieście - ulicę Kubsza. Tu właśnie, niedaleko Rynku, znajduje się punkt startowy wycieczki. Rozpoczynając spacer, zabierz ze sobą coś do pisania. Przyda ci się, by uzupełnić puste pola w rymowancie poniżej. Odgadnięcie brakujących wyrazów pozwoli na ułożenie hasła.

Powodzenia i dobrej zabawy!

Swą podróż zaczynasz u wrót pałacowych gdzie niegdyś nie brakowało pięknych białołatwych Ród hrabiowski z dawna mury te wystawił aby nazwę

pałac w okolicy słaWił.

10

Podążasz na Rynek, najpiękniejszy w okolicy I spoglądasz na zegar, który słońcem czas liczy, Z jego prawej strony płaskorzeźba stoi Bynajmniej to żaden rycerz w ciężkiej zbroi. To

1

co świętym się stał I miano patrona miasta w 2008 roku uzyskał.

Idąc do góry uliczką Styczyńskiego mianowaną Opuszczasz Rynek nawierzchnią brukowaną Docierasz do kościoła starego, którego historię poznaj ciekawski kolego.

WODZISŁAW ŚLĄSKI

Cudem z pożarów została ocalona
Figura, co niezwykłą mocą jest obdarzona
Z czół wodzisławian zmartwienia zmywa
To Chrystus

2 7

opieką nas okrywa.

Następnie zmierzasz do sądu statecznym krokiem
Jego mury podziwiasz ciekawym okiem
Najeźdźcy go zniszczyli, później ogień strawił
Ale wodzisławski lud znowu go postawił
Odbudowa bez placu centralnego w grę nie wchodziła
Dlatego ludność także i

9

3

4

odtworzyła.

Kilka kroków dalej kolejna świątynia,
Dla której czas jakby się zatrzymał
Ulicą Minorytów koło niej przechodzisz
I spokojnie do placu św. Krzyża dochodzisz
Gdy na placu stoisz, rozglądasz się dookoła
Znajdujesz kamienicę, a na niej płaskorzeźbę

5

A gdy historii będziesz miał dość
idź tam, gdzie króluje nowoczesność
Obiekt Galeria

6

się nazywa
tam poczekalnia dworca autobusowego się ukrywa.

Teraz do parku miejskiego się kierujesz,
i śladów starego zamku poszukujesz.



Ludzie to miejsce Wzgórzem

8

nazywają
i wszyscy chętnie to miejsce odwiedzają.
Tam w ziemi przeciwnolotniczy schron się ukrywa
miłośników militariów wzywa.

**Teraz literki oznakowane w ciąg poukładaj
książeczkę tę na powrót poskładaj
jeśli całe hasło wyszło ci
to do Punktu Informacji Turystycznej
zapukaj drzwi
Pamiątkową pieczęć otrzymasz tam
za to, że poznałeś tajemnice
Wodzisławia Śląskiego bram.**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

